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Newsletter nr Z/44/2022 

I. Zmiany w „Instrukcji wypełniania zgłoszeń celnych” 

Departament Ceł Ministerstwa Finansów informuje, że w Instrukcji wypełniania zgłoszeń celnych 

AIS/IMPORT, AES/ECS2, NCTS2 w wersji 2.4 z 12 kwietnia 2022 r. wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. w pkt 4.2.8 POLE 24 – Rodzaj transakcji (str. 128 – 130) wykaz kodów otrzymuje brzmienie: 

A 

Kod 

rodzaju 

transakcji 

B 

1 

Transakcje obejmujące 

rzeczywistą zmianę 

własności  

z rekompensatą finansową 

11 1 

Bezwarunkowa sprzedaż/kupno  

z wyłączeniem handlu bezpośredniego  

z prywatnymi konsumentami/przez 

prywatnych konsumentów 

12 2 

Handel bezpośredni z prywatnymi 

konsumentami/przez prywatnych 

konsumentów (w tym sprzedaż na 

odległość) 

2 

Zwroty towarów i wymiana 

towarów nieodpłatnie po 

zarejestrowaniu pierwszej 

transakcji 

21 1 Zwrot towarów 

22 2 Wymiana zwróconych towarów 

23 3 
Wymiana (np. w ramach gwarancji) 

towarów, które nie zostały zwrócone 

3 

Transakcje obejmujące 

zamierzoną zmianę 

własności lub zmianę 

własności bez 

rekompensaty finansowej 

31 1 

Przemieszczenia do/z magazynu  

(z wyłączeniem konsygnowania  

i wysyłki towaru) 

32 2 

Dostawy z zamiarem sprzedaży po 

zatwierdzeniu lub wypróbowaniu (w tym 

konsygnowanie i wysyłka towaru) 

33 3 Leasing finansowy 

34 4 
Transakcje obejmujące przeniesienie 

własności bez rekompensaty finansowej 
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A 

Kod 

rodzaju 

transakcji 

B 

4 

Transakcje w celu 

przetwarzania w ramach 

umowy (nieobejmujące 

zmiany własności) 

41 1 

Towary, które mają wrócić do 

początkowego państwa 

członkowskiego/kraju wywozu 

42 2 

Towary, które nie mają wrócić do 

początkowego państwa 

członkowskiego/kraju wywozu 

5 

Transakcje po przetwarzaniu  

w ramach umowy 

(nieobejmujące zmiany 

własności) 

51 1 
Towary powracające do początkowego 

państwa członkowskiego/kraju wywozu 

52 2 
Towary niepowracające do początkowego 

państwa członkowskiego/kraju wywozu 

6 

Szczególne transakcje 

kodowane na potrzeby 

krajowe 

61 1 
Nabycie wewnątrzunijne 

biokomponentów 

62 2 Nabycie wewnątrzunijne biomas 

63 3 Nabycie wewnątrzunijne biopaliw 

7 

Transakcje mające na celu 

odprawę celną/po odprawie 

celnej (nieobejmujące 

zmiany własności, związane  

z towarami w quasi-

przywozie lub wywozie) 

71 1 

Dopuszczenie towarów do obrotu  

w państwie członkowskim z późniejszym 

wywozem do innego państwa 

członkowskiego 

72 2 

Transport towarów z jednego państwa 

członkowskiego do innego w celu objęcia 

ich procedurą wywozu 
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A 

Kod 

rodzaju 

transakcji 

B 

8 

Transakcje, z którymi 

związana jest dostawa 

materiałów budowlanych i 

wyposażenia technicznego 

w ramach umowy 

budowlanej o generalne 

wykonawstwo lub w 

zakresie inżynierii lądowej, 

dla których nie jest 

wymagane osobne 

fakturowanie towarów, 

natomiast wystawiana jest 

faktura za całą dostawę 

objętą umową. 

80   

  

9 

Inne rodzaje transakcji, 

których nie można 

sklasyfikować pod innymi 

kodami 

91 1 
Wynajem, wypożyczenie i leasing 

operacyjny dłuższy niż 24 miesiące 

99 9 
Inne 

Powyższe zmiany są dostosowaniem do zapisów zawartych w Tabeli 37. „Statystyka dotycząca 

działalności międzynarodowej – wywóz towarów poza Unię i przywóz towarów spoza Unii 

według waluty fakturowania” Część C. Klasyfikacje – Tabela 1. Podział charakteru transakcji 

rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2020/1197 z dnia 30 lipca 2020 r. ustanawiającego 

specyfikacje techniczne i ustalenia na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) 2019/2152 w sprawie europejskiej statystyki gospodarczej uchylającego 10 aktów 

prawnych w dziedzinie statystyki gospodarczej (Dz. U. L 271/1 z 18.08.2020 r.). 

2. w pkt 6.29 (str. 338 – 374) dotyczącym składania zgłoszeń celnych do systemu AIS/e-COMMERCE 

wprowadza się zmiany w następujących punktach: 

1) w pkt 6.29.1 Zgłoszenie IOSS – kod uszczegóławiający procedurę F48 (str. 344), 

2) w pkt 6.29.2 Zgłoszenie USZ – kod uszczegóławiający procedurę F49 (str. 350), 

3) w pkt 6.29.3 Zgłoszenie C07 – kod uszczegóławiający procedurę C07 (str. 357), 

4) w pkt 6.29.4 Zgłoszenie 2PL – zgłoszenie zbiorcze dla towarów zwolnionych z należności 

celnych i podatkowych (VAT i akcyza) (str. 363) 

https://puesc.gov.pl/komunikaty-mf


 

Newsletter zostanie opublikowany na Platformie Usług Elektronicznych Skarbowo-Celnych    

w sekcji Komunikaty MF SISC https://puesc.gov.pl/komunikaty-mf  

poprzez wykreślenie z opisu danej 3/15 „Importer” zdania: „Danej tej nie podaje się w 

przypadku podania numeru EORI Importera (dana 3/16).”. 

Powyższa zmiana powoduje, że pomimo podania numeru EORI konieczne jest podanie również 

adresu importera z uwagi na konieczność przekazywania do unijnego systemu Surveillance 

danych dotyczących kraju importera dla zgłoszeń typu H7. 

3. w pkt 4.2.20.5 Inne dokumenty (str. 230 – 234) w zakresie krajowego kodu dokumentu 2EDD 

nastąpiła korekta przykładu (zmiana wyboldowana): 

„Po tym kodzie dokumentu awaryjnego e-DD należy podać numer awaryjnego dokumentu e-DD 

połączony z trzyznakowym numerem identyfikacyjnym pozycji towarowej, czyli np. dla 

dokumentu e-DD o przykładowym numerze referencyjnym NYYYYYYYYYYNXXXXXXX2022 i 

wyrobu z pozycji towarowej 1 deklaracji, wpis po kodzie 2EDD powinien wyglądać następująco: 

NYYYYYYYYYYNXXXXXXX2022001.”. 

Zmiana z pkt 1 ma zastosowanie od 25 lipca 2022 r. 

Zmiana z pkt 2 ma zastosowanie z dniem wprowadzenia do systemu AIS/e-COMMERCE reguły R1095, 

tj. od 13 kwietnia 2022 r., o czym podmioty zostały poinformowane w FAQ publikowanych na PUESC, 

zmiana z pkt 3 jest drobną korektą przykładu w zmianie wprowadzonej 23 maja 2022 r. 

II. Obowiązek podawania kodów HS oraz masy brutto i netto w zgłoszeniach 

tranzytowych w NCTS2 dla zbóż transportowanych z Ukrainy 

Departament Ceł Ministerstwa Finansów informuje, że w związku z koniecznością zainicjowania 

monitoringu przewozu zbóż z Ukrainy, od 18.07.2022 r. wprowadzony zostaje obowiązek podawania 

w zgłoszeniach tranzytowych do systemu NCTS2 (IE015) kodu HS (6 znaków) oraz masy brutto i netto 

dla następujących towarów wprowadzanych na obszar UE z Ukrainy: 

Pszenica i meslin: 

1001 11 

1001 19 

1001 91 

1001 99 

Żyto: 

1002 10 

1002 90 

https://puesc.gov.pl/komunikaty-mf


 

Newsletter zostanie opublikowany na Platformie Usług Elektronicznych Skarbowo-Celnych    

w sekcji Komunikaty MF SISC https://puesc.gov.pl/komunikaty-mf  

Owies: 

100410 

100490 

Jęczmień: 

1003 10 

1003 90 

Kukurydza: 

1005 10 

1005 90 

Gryka: 

100810 

Sorgo: 

1007 10 

1007 90 

Proso: 

100821 

100829 

Pszenżyto: 

1008 60 

Kukurydza mrożona: 

0710 40 

Soja: 

1201 10 

1201 90 

Len: 

1204 00 
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Słonecznik: 

1206 00 

Rzepak i rzepik: 

1205 10 

1205 90 

Pozostałe nasiona oleiste: 

1207 10 

1207 21 

1207 29 

1207 30 

1207 40 

1207 50 

1207 60 

1207 70 

1207 91 

1207 99 

Obowiązek dotyczy zgłoszeń w procedurze T1 i TIR. 

III. Przeniesienie usług importu i ICS na nowy PUESC 

W nawiązaniu do newslettera nr Z/36/2022 z dnia 16 czerwca 2022 r. Departament Ceł Ministerstwa 

Finansów potwierdza wskazany w biuletynie termin przeniesienia kolejnych usług na nowy portal 

PUESC. 

Z dniem 18 lipca 2022 r. usługi e-Import oraz e-ICS (odpowiednio systemy AIS/IMPORT oraz AIS/ICS) 

zostaną przełączone z www-2.puesc.gov.pl na www.puesc.gov.pl 

Przełączenie na nowy portal PUESC oznacza, że w/w terminie od godz. 8:00: 

 wszystkie informacje związane z obsługą procedury importu będą dostępne na nowym 

portalu PUESC w zakładkach Przywóz towarów (Import) (AIS/IMPORT) oraz Złóż przywozową 

deklarację skróconą i wykonaj inne obowiązki związane z bezpieczeństwem i ochroną rynku i 

obywateli Unii Europejskiej (AIS/ICS); 
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 na nowym portalu PUESC po zalogowaniu na swoje konto, w zakładce „Moje sprawy i 

dokumenty”, użytkownicy korzystający z systemów AIS/IMPORT, AIS/ICS będą mieli 

zapewniony dostęp do wszystkich dokumentów obsługiwanych przed przełączeniem na nowy 

portal PUESC; 

W celu przeglądania portalu zaleca się korzystanie z przeglądarek MS Edge, Chrome lub Firefox. 

Informacje o publikacji 

Data wysyłki: 14.07.2022 

Komórka odpowiedzialna: Departament Ceł MF  
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